
Recenze příspěvku:  

Senioři v roli oběti a svědka trestného činu  

Mgr. Martina Nováková  

 

Přehledný a srozumitelný článek dostatečně výstižným a informativním způsobem 

otevírá řadu témat souvisejících především s  obětmi v seniorském věku.  Úvod a 

kapitola první se zabývá obecnou charakteristikou této nehomogenní specifické 

skupiny obětí a její viktimností  - předpoklady stát se obětí trestného činu. Kapitola 

druhá naznačuje, že seniorské kategorie je specifická i v roli svědka trestné činnosti. 

Kapitola třetí se již soustředí na formy násilí páchané na seniorech a na aspekt 

latence, který je obvykle s tímto týráním spojen. Problematiku uzavírají informace a 

praktické rady – doporučení pro seniory směřující k řešení jejich situace a zvýšení 

jejich bezpečnosti.  

Autorka vhodným způsobem upozorňuje na velikost a rozsah  této problematiky  a 

řadu otázek, které toto bohužel stále aktuálnější téma přináší. 

 

 V Praze 6. května 2013                                                                  JUDr. Josef Hrudka 

 

 


